ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 июля 2020 г. № 549 - 68

Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019
№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского
края, Положением о бюджетном процессе в городе Невинномысске Дума го-
рода Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019

№ 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
- цифры «3578411,30» заменить цифрами «3634130,94»;
- цифры «3833105,30» заменить цифрами «3888474,43»;
- цифры «254694,00» заменить цифрами «254343,49».
1.2. В пункте 6 цифры «2674160,08» заменить цифрами «2728975,52».
1.3. В пункте 13 цифры «720344,70» заменить цифрами «775713,83».
1.4. В пункте 15:
- цифры «404557,54» заменить цифрами «404207,03»;
- цифры «436332,17» заменить цифрами «435981,66»;
- цифры «439175,09» заменить цифрами «438824,58».
1.5. В пункте 16 цифры «780069,73» заменить цифрами «779719,22».
1.6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета го-

рода на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему
решению.

1.7. Приложение 5 «Распределение доходов бюджета города по группам,
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на 2020 год» изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

 2

1.8. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета го-
рода по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам
и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов на 2020 год»:

а) в разделе «Управление образования администрации города Невинно-
мысска»:

- по строке «Молодёжная политика 606 07 07» цифры «9572,46» заме-
нить цифрами «8680,96»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе
Невинномысске» 606 07 07 01 0 00 00000» цифры «9572,46» заменить цифра-
ми «8680,96»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного обра-
зования в городе Невинномысске» 606 07 07 01 2 00 00000» цифры «9572,46»
заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Основное мероприятие 3: организация и проведение кани-
кулярного отдыха, трудовой занятости детей и подростков во внеурочное
время 606 07 07 01 2 03 00000» цифры «9572,46» заменить цифрами
«8680,96»;

- по строке «Расходы на организацию и обеспечение оздоровления де-
тей, проживающих на территории Ставропольского края 606 07 07 01 2 03
20110» цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 07 01 2 03 20110 600»
цифры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Другие вопросы в области образования 606 07 09» цифры
«45645,88» заменить цифрами «46537,38»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие образования в городе
Невинномысске» 606 07 09 01 0 00 00000» цифры «45645,88» заменить циф-
рами «46537,38»;

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы» 606
07 09 01 3 00 00000» цифры «45645,88» заменить цифрами «46537,38»;

- по строке «Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного
хозяйственного обслуживания учреждений 606 07 09 01 3 03 00000» цифры
«25297,94» заменить цифрами «26189,44»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 606 07 09 01 3 03 11010» цифры «25297,94» заме-
нить цифрами «26189,44»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 606 07 09 01 3 03 11010 600»
цифры «25297,94» заменить цифрами «26189,44»;

б) в разделе «Управление жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции город Невинномысска»:

 3

- по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства админист-
рации города Невинномысска 614» цифры «1388142,82» заменить цифрами
«1443511,95»;

- по строке «Национальная экономика 614 04» цифры «727165,89» заме-
нить цифрами «782535,02»;

- по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 04 09» цифры
«720344,70» заменить цифрами «775713,83»;

- по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства города Невинномысска» 614 04 09 05 0 00 00000» цифры
«501140,70» заменить цифрами «556509,83»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры горо-
да Невинномысска» 614 04 09 05 3 00 00000» цифры «501140,70» заменить
цифрами «556509,83»;

- строку

«Основное мероприятие 7:
строительство автомо-
бильной дороги общего
пользования местного зна-
чения города Невинномыс-
ска по улице Промышлен-
ная 614 04 09 05 3 07 00000  40000,00»

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 7:
строительство объекта
«Подъездная автомобиль-
ная дорога для объекта
«Оптово – распредели-
тельный центр «Невинно-
мысск» в городе Невинно-
мысске Ставропольского
края» 614 04 09 05 3 07 00000  95369,13»;

- по строке «Строительство и реконструкция автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 614 04 09 05 3 07 S6490» цифры
«40000,00» заменить цифрами «95369,13»;

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 614 04 09 05 3 07 S6490 400» цифры «40000,00» за-
менить цифрами «95369,13»;

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «3833105,30» заменить циф-
рами «3888474,43».

1.9. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-
ции расходов бюджета города на 2020 год»:

 4

а) по строке подпрограмма «Развитие общего и дополнительного обра-
зования в городе Невинномысске» 01 2 00 00000» цифры «661201,20» заме-
нить цифрами «660309,70»;

- по строке «Основное мероприятие 3: организация и проведение кани-
кулярного отдыха, трудовой занятости детей и подростков во внеурочное
время 01 2 03 00000» цифры «10591,77» заменить цифрами «9700,27»;

- по строке «Расходы на организацию и обеспечение оздоровления де-
тей, проживающих на территории Ставропольского края 01 2 03 20110» циф-
ры «9572,46» заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 2 03 20110 600» цифры
«9572,46» заменить цифрами «8680,96»;

- по строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы»
01 3 00 00000» цифры «45768,04» заменить цифрами «46659,54»;

- по строке «Основное мероприятие 3: обеспечение централизованного
хозяйственного обслуживания учреждений 01 3 03 00000» цифры «25297,94»
заменить цифрами «26189,44»;

- по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений 01 3 03 11010» цифры «25297,94» заменить цифра-
ми «26189,44»;

- по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям 01 3 03 11010 600» цифры
«25297,94» заменить цифрами «26189,44»;

б) по строке «Муниципальная программа «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства города Невинномысска» 05 0 00 00000» цифры
«837413,93» заменить цифрами «892783,06»;

- по строке «Подпрограмма «Развитие дорожной инфраструктуры горо-
да Невинномысска» 05 3 00 00000» цифры «507393,33» заменить цифрами
«562762,46»;

- строку

«Основное мероприятие 7: строительство ав-
томобильной дороги общего пользования ме-
стного значения города Невинномысска по
улице Промышленная 05 3 07 00000  40000,00»

изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 7: строительство
объекта «Подъездная автомобильная дорога
для объекта «Оптово – распределительный
центр «Невинномысск» в городе Невинно-
мысске Ставропольского края» 05 3 07 00000  95369,13»;

- по строке «Строительство и реконструкция автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения» 05 3 07 S6490» цифры «40000,00» за-
менить цифрами «95369,13»;

 5

- по строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности» 05 3 07 S6490 400» цифры «40000,00» заменить
цифрами «95369,13»;

- по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «3833105,30» заменить циф-
рами «3888474,43».

1.10. Приложение 11 «Программа муниципальных заимствований горо-
да на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему
решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой по-
литике (Шалимов).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава
города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

 6

Приложение 1
к решению Думы

города Невинномысска
от 29 июля 2020 г.

№ 549-68

Источники
финансирования дефицита бюджета города на 2020 год

Наименование Код бюджетной

классификации
Сумма,

тыс. рублей
Всего источников  254343,49
Кредиты кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000
000 79719,22

Получение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской
Федерации

604 01 02 00 00 00 0000
700 779719,22

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
округов в валюте Российской Феде-
рации

604 01 02 00 00 04 0000
710 779719,22

Погашение кредитов, предоставлен-
ных кредитными организациями в ва-
люте Российской Федерации

604 01 02 00 00 00 0000
800 -700000,00

Погашение бюджетами городских ок-
ругов кредитов от кредитных органи-
заций в валюте Российской Федера-
ции

604 01 02 00 00 04 0000
810 -700000,00

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

604 01 03 00 00 00 0000
000 -15512,00

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской
Федерации

604 01 03 01 00 00 0000
000 -15512,00

Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

604 01 03 01 00 00 0000
700 154792,00

Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами город-
ских округов в валюте Российской
Федерации

604 01 03 01 00 04 0000
710 154792,00

 7

Наименование Код бюджетной
классификации

Сумма,
тыс. рублей

Погашение бюджетных кредитов, по-
лученных от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

604 01 03 01 00 00 0000
800 -170304,00

Погашение бюджетами городских ок-
ругов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Феде-
рации

604 01 03 01 00 04 0000
810 -170304,00

Изменение остатков средств на счетах
по учёту средств бюджета

604 01 05 00 00 00 0000
000 190136,27

Увеличение остатков средств бюдже-
тов

604 01 05 00 00 00 0000
500

-
4568642,16

Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000
500

-
4568642,16

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000
510

-
4568642,16

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских ок-
ругов

604 01 05 02 01 04 0000
510

-
4568642,16

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

604 01 05 00 00 00 0000
600 4758778,43

Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

604 01 05 02 00 00 0000
600 4758778,43

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

604 01 05 02 01 00 0000
610 4758778,43

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских ок-
ругов

604 01 05 02 01 04 0000
610 4758778,43

Заведующий организационным
отделом Думы города Невинномысска Н.И. Циневич

 8

Приложение 2
к решению Думы

города Невинномысска
от 29 июля 2020 г.

№ 549-68

Распределение доходов бюджета города по группам,
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов

бюджетной классификации Российской Федерации на 2020 год

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

тыс. руб.

 ДОХОДЫ
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 923510,82
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 497584,53
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 497584,53
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12418,93

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 12418,93

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42942,47
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 38130,47
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 104,00
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения 4708,00
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 199023,00
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 40824,00
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 158199,00
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13201,00
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассмат-

риваемым в судах общей юрисдикции, миро-
выми судьями 13100,00

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение
прочих юридически значимых действий 101,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ 118140,86

 9

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

тыс. руб.

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 115173,56

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских окру-
гов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 94322,36

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности городских округов (за
исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 6533,14

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных
ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 96,22

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских округов (за исклю-
чением земельных участков) 14221,84

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий 242,77

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) 2724,53

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 884,49

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 884,49

 10

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

тыс. руб.

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-
ЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 1793,94

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 172,00
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1621,94
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 30175,87
1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находяще-

гося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением движимого
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных) 21356,55

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности 6693,65

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных уча-
стков, находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель (или) земельных
участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности 2125,67

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И
СБОРЫ 3963,75

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и
муниципальными органами (организациями)
за выполнение определенных функций 3963,75

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 1474,69

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1907,29
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1907,29
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2710620,12
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, в том числе: 2728975,52

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 65439,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 1308992,46

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 1348669,94

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5874,12

 11

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода Сумма

тыс. руб.

2 07 04000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 4299,95

2 07 04020 00 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами полу-
чателям средств бюджетов городских округов 834,52

2 07 04050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюдже-
ты городских округов  3465,43

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -22655,35

2 19 00000 04 0000 000 Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет
из бюджетов городских округов -22655,35

ВСЕГО ДОХОДОВ:  3634130,94

Заведующий организационным
отделом Думы города Невинномысска Н.И. Циневич

 12

Приложение 3
к решению Думы

города Невинномысска
от 29 июля 2020 г.

№ 549-68

ПРОГРАММА
муниципальных заимствований города на 2020 год

тыс. рублей

Привлечение средств
в бюджет города

Виды заимствований
объемы

Предельные сроки
погашения долговых
обязательств города

Объемы
погашения

муниципальных
долговых

обязательств
города

Кредиты, полученные от кре-
дитных организаций 779719,22

до 20 декабря
2023 года 700000,00

Бюджетные кредиты, привле-
чённые из федерального
бюджета на пополнение ос-
татков средств на едином счё-
те бюджета города Невинно-
мысска 154792,00

до 25 ноября
2020 года 154792,00

Бюджетные кредиты, привле-
чённые из бюджета Ставро-
польского края 0,00  15512,00

Заведующий организационным
отделом Думы города Невинномысска Н.И. Циневич